
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  30.12.2020                                                                                    № 1519 

 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными 
ресурсами, находящимися на территории  
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 23.01.2019 № 39 
 

  В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй 3.3 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», законом Владимирской области 
от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 
Владимирской области», решениями Совета народных  депутатов города 
Кольчугино Кольчугинского района от 14.12.2020 № 275/57 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 
26.12.2019 № 204/40 «Об утверждении бюджета муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов», от 24.12.2020 № 276/58 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский  район, администрация  
Кольчугинского   района п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными ресурсами, находящимися на 
территории  муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского 
района от 23.01.2019 № 39, следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1.1.1.  В строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2022» 

заменить цифрами «2023»; 
 

consultantplus://offline/ref=D1A8754F85511B50FBC7385F722A3AABE87468E3B371A80FA463212BFF154C675443BE5B85CF6AA1Z6FEG


 
 
 

          1.1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции:     
Объём бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Объем финансирования Программы за период 
реализации составляет 4352,2 тыс. руб.  
Источниками финансирования являются: 
- средства бюджета муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района (далее - городской бюджет; бюджет 
города) – 1550,2 тыс. руб. 
- внебюджетные средства – 2802,0 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2019 год: 
- городской бюджет -  343,8 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 522,0 тыс. руб.; 
2020 год: 
- городской бюджет – 175,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 550,0 тыс. руб.; 
2021 год: 
- городской бюджет – 343,8 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 580,0 тыс. руб.; 
2022 год: 
- городской бюджет – 343,8 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 600,0 тыс. руб.; 
2023 год: 
 - городской бюджет – 343,8 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 550,0 тыс. руб. 

 
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 
          1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 
          1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

 
Глава администрации района                           К.Н. Мочалов 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

От 30.12.2020 № 1519 
Система программных мероприятий 

 
№№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма (тыс. руб.) 
и источники 
финансирования 

 Цель 1. Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, 
земельными участками в целях индивидуального жилищного строительства. 
Задача № 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального 
образования город Кольчугино. 
1.1 Проведение кадастровых работ  (межевание): МКУ «УАиЗО 

Кольчугинского района» 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

190,0 ГБ 
116,5 ГБ 
154,0 ГБ 
154,0 ГБ 
154,0 ГБ 

Задача № 2. Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
2.1 Проведение кадастровых работ  (межевание): МКУ «УАиЗО 

Кольчугинского района» 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

90,0 ГБ 
45,0 ГБ 
126,0 ГБ 
126,0 ГБ 
126,0 ГБ 

2.2 Проведение рыночной оценки земельных участков  МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 

63,8 ГБ 
13,5 ГБ 
63,8 ГБ 
63,8 ГБ 



2023 63,8 ГБ 
Задача № 3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления дополнительных налоговых и неналоговых платежей 
3.1 Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления 

дополнительных  налоговых платежей 
МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

0,0  
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

3.2 Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления 
дополнительных  неналоговых платежей (арендная плата 
за землю) 

МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

522,0 ВБ 
550,0 ВБ 
580,0 ВБ 
600,0 ВБ 
550,0 ВБ 

* -  ГБ – городской бюджет 
   -  ВБ – внебюджетные средства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 30.12.2020 № 1519 

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

Наименование и виды расходов 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 
(тыс. руб.) 

ГБ ВБ ГБ ВБ ГБ ВБ ГБ ВБ ГБ ВБ ГБ ВБ 

1.  Проведение кадастровых работ 
(межевания)  

280,0 
 

0,0 161,5 
 

0,0 280,0 0,0 280,0 0,0 280,0 0,0 1281,5 
 

0,0 

2. Проведение рыночной оценки 
земельных участков 

63,8 
 

0,0 13,5 
 

0,0 63,8 0,0 63,8 0,0 63,8 0,0 268,7 
 

0,0 

3. Увеличение доходной части бюджета за 
счет поступления дополнительных 
налоговых и неналоговых платежей 

0,0 522,0 0,0 550,0 0,0 580,0 0,0 600,0 0,0 550,0 0,0 2802,0 

Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета 
на соответствующий финансовый год 
ГБ – городской бюджет 
ВБ – внебюджетные средства 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 



к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

От 30.12.2020 № 1519 
 

Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Факт  Целевое значение Источник 
информирования 

2019 2020 2021 2022 2023 

 Цель 1. Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, земельными участками в целях 

индивидуального жилищного строительства 
 Задача № 1: Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования город 

Кольчугино. 
1.1 Проведение 

кадастровых работ 
(межевание): 

 тыс.руб.  106,8 116,5 154,0 154,00 154,00 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского 
района» 

1.2. Площадь 
земельных 
участков, 
вовлечённых в 
оборот для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

м2 26000 29000 40000 40000 40000 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского 
района» 

 Задача № 2: Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства на территории муниципального 
образования город Кольчугино 

2.1. Проведение 
кадастровых работ 
(межевание): 

тыс.руб.  0,00 45,0  126,0 126,00 126,0 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского 
района» 

2.2. Проведение 
рыночной оценки 

ед./  0/0,00 2/13,5 5/63,8 5/63,8 11/63,8 МКУ «УАиЗО 



земельных 
участков  

тыс. руб. Кольчугинского 
района» 

2.3. Площадь 
земельных 
участков, 
вовлечённых в 
оборот в целях 
развития 
предпринимательс
тва на территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 

м2 0 2000 3000 3000 3000 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского 
района» 

 Задача № 3: Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных налоговых и неналоговых платежей: 
3.1. Увеличение 

доходной части 
бюджета за счёт 
поступления 
дополнительных  
налоговых 
платежей  

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского 
района» 

3.2. Увеличение 
доходной части 
бюджета за счёт 
поступления 
дополнительных  
неналоговых 
платежей 
(арендная плата за 
землю) 

тыс.руб. 
/год 

522,00 550,00 580,00 600,00 550,00 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского 
района» 

 
 

 


	1.МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»                 -  2 экз.
	Зав.отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан  __________Ануфриева И.С.

